
VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2018 
destinačního managementu 

Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 

Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 

Palackého náměstí 46/2 

379 01 Třeboň 

 

 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

2 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 
 

Název spolku:  Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 

Datum zápisu:  4. listopadu 2016 

Spisová značka:  L 7126 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Sídlo organizace:  Palackého nám. 46/2, 379 01 Třeboň 

Statutární zástupce:  Mgr. Petr Werner 

Telefon:   +601 089 475 

Email:    info@regiontrebonsko.cz 

IČO:    05539188 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna Třeboň 

Číslo účtu:   4473222349/0800 

Webové stránky:  www.regiontrebonsko.cz 

 

 

Předseda spolku:  Mgr. Petr Werner 

Telefon:   +420 606 751 552 

Email:    petr.werner@mesto-trebon.cz 

 

Produktová manažerka: Bc. Barbora Bicková 

Telefon:   +420 601 089 475 

Email:    info@regiontrebonsko.cz 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

3 

 

 

ČLENOVÉ A PARTNEŘI SPOLKU K 31. 12. 2018 
 

Turistická oblast Třeboňsko zahrnuje oblast Třeboňska, Veselska a Vitorazska se 44 obcemi  

o rozloze téměř 800 km2 a téměř 37 000 obyvateli. Hlavním cílem spolku byla spolupráce  

a komunikace v oblasti cestovního ruchu ve všech třech oblastech. Aby mohla být spolupráce 

efektivní a destinace konkurenceschopná, musí spolek zahrnovat také podnikatelský sektor. 

Dne 18. října 2016 byla na ustavující schůzi založena Turistická oblast Třeboňsko, z. s. Spolek 

byl zapsán k 4. listopadu 2016 ve spolkovém rejstříku  

u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka L 7126. 

 

Zakládajícími členy spolku se staly: 

- Město Třeboň,  

- Svazek obcí regionu Třeboňsko (SORT),  

- Dobrovolný svazek obcí Veselsko,  

- Dobrovolný svazek obcí Vitorazsko, 

- Slatinné lázně Třeboň s. r. o.,  

- Hotel Sloup, 

- Autocamp U Pískovny. 

 

V roce 2018 se členská základna nerozšířila, v rámci činnosti destinačního managementu se 

však navázaly nové spolupráce s poskytovateli služeb zejména při vytváření nových materiálů 

a prezentace oblasti. 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

4 

 

Tabulka 1: Stav členů destinačního managementu k 31. 12. 2018 

NÁZEV SUBJEKTU ADRESA 
POPIS 

ČINNOSTI 

ROK 

VSTUPU 
SEKTOR 

Svazek obcí regionu 

Třeboňsko 

Palackého nám. 46, 

379 01 Třeboň 

Společný 

rozvoj 

regionu 

2016 veřejný 

Svazek obcí 

Vitorazsko 

náměstí  T. G. 

Masaryka 9, 378 

06 Suchdol nad 

Lužnicí 

Společný 

rozvoj 

regionu 

2016 veřejný 

Dobrovolný svazek 

obcí Veselsko 

náměstí T. G. 

Masaryka 26, 391 

81 Veselí nad 

Lužnicí 

Společný 

rozvoj 

regionu 

2016 veřejný 

Město Třeboň 
Palackého nám. 46, 

379 01 Třeboň 
Město 2016 veřejný 

Slatinné lázně Třeboň, 

s.r.o. 

Lázeňská 1001, 

379 01 Třeboň 

Lázeňské 

zařízení 
2016 soukromý 

Hotel Sloup 
Řípec 122, 392 01 

Soběslav 

Ubytování a 

rekreace 
2016 soukromý 

Autocamp U Pískovny 

Tušť 157, 378 06 

Suchdol nad 

Lužnicí 

Ubytování a 

rekreace 
2016 soukromý 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko, z. s., 2018 

Tabulka 2: Stav partnerů destinačního managementu k 31. 12. 2018 

NÁZEV SUBJEKTU ADRESA 
POPIS 

ČINNOSTI 
ROK VSTUPU 

Jihočeská centrála 

cestovního ruchu 

B. Němcové 12/2, 

370 80 České 

Budějovice 

Koordinace 

aktivit a 

tvorba 

produktů 

v cestovním 

ruchu na 

území 

Jihočeského 

kraje. 

2016 

Obec Roseč 
Roseč 46, 377 01 

Jindřichův Hradec 
Obec 2017 

Destinace Třeboňsko,  

o. p. s. 

Rybářská 801,  

379 01 Třeboň 

Prezentace, 

propagace a 

vytvážení 

image 

Třeboňska. 

2017 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko, z. s., 2018    



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

5 

 

 

VZNIK TURISTICKÉ OBLASTI TŘEBOŇSKO 
 

Příčinou vzniku jednotlivých turistických oblastí v Jihočeském kraji byl především 

neschválený zákon o cestovním ruchu v České republice, jehož neexistence trápí tento sektor 

už dlouhou dobu. Chyběla především koordinace a spolupráce mezi soukromou  

a veřejnou sférou v oblasti cestovního ruchu. 

Certifikace turistických oblastí jako rozdělení Jihočeského kraje do jednotlivých území dle 

turistického potenciálu probíhá za účelem tvorby destinačního managementu v každé z oblastí. 

O zrodu turistické oblasti Třeboňsko se mluvilo již v průběhu roku 2016. K certifikaci této 

oblasti Jihočeskou centrálou cestovního ruchu došlo 19. prosince 2016. Tento certifikát byl 

udělen v souladu s Koncepcí rozvoje cestovního ruchu Jihočeského kraje 2015 - 2020. 

Turistická oblast Třeboňsko byla certifikována jako zapsaný spolek. Turistická oblast 

Třeboňsko pracuje v souladu s Manuálem turistické oblasti od Jihočeské centrály cestovního 

ruchu. 

Zakladateli spolku jsou:  

- Město Třeboň,  

- Svazek obcí regionu Třeboňsko (SORT),  

- Dobrovolný svazek obcí Veselsko,  

- Dobrovolný svazek obcí Vitorazsko, 

- Slatinné lázně Třeboň s. r. o.,  

- Hotel Sloup, 

- Autocamp U Pískovny. 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

6 

 

Turistická oblast Třeboňsko sdružuje v současné době celkem 44 obcí: 

SORT: Cep, Domanín, Dunajovice, Frahelž, Hamr, Hatín, Chlum u Třeboně, Klec, Lásenice, 

Lomnice nad Lužnicí, Lužnice, Majdalena, Novosedly nad Nežárkou, Pístina, Plavsko, 

Ponědraž, Ponědrážka, Příbraz, Smržov, Staňkov, Stráž nad Nežárkou, Stříbřec, Třeboň, 

Záblatí. 

DSO Vitorazsko: České Velenice, Dvory nad Lužnicí, Halámky, Nová Ves nad Lužnicí, 

Rapšach, Suchdol nad Lužnicí. 

DSO Veselsko: Veselí nad Lužnicí, Borkovice, Drahov, Dynín, Mazelov, Mažice, Neplachov, 

Řípec, Sviny, Val, Vlkov (okres České Budějovice), Zálší, Zlukov a Žíšov. 

Oblast se skládá ze tří odlišných regionů - Třeboňska, Veselska a Vitorazska. Rozkládá se na 

rozloze téměř 800 km2. Zmíněných 44 obcí obývá téměř 37 000 obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

7 

 

 

Obrázek 1: Mapa turistické oblasti Třeboňsko 

 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko z. s., 2018 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

8 

 

POSLÁNÍ, DŮVOD EXISTENCE A CÍLE SPOLKU  
 

Spolek byl založen v závěru roku 2016 za účelem koordinace rozvoje regionů Třeboňsko, 

Vitorazsko a Veselsko ve všech oblastech, koordinace projektů a produktů zaměřených  

k rozvoji všech tří zmíněných regionů, tvorba informační databanky a fotobanky regionu, 

spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu, příprava informačně-

propagačních materiálů, ediční činnost, spolupráce na rozvoji lidských vztahů, koordinace, 

komunikace a kooperace mezi soukromými a veřejnými subjekty v oblasti cestovního ruchu, 

spolupráce a rozvoj informačních center v regionu, tvorba turistických produktů a zlepšení 

turistické nabídky regionů Třeboňsko, Vitorazsko a Veselsko. 

Cílem destinačního managementu je především vzájemná komunikace, koordinace  

a kooperace regionů Třeboňska, Veselska a Vitorazska za účelem ucelené nabídky cestovního 

ruchu pro návštěvníky destinace. Tohoto cíle se snažíme dosáhnout prostřednictvím spolupráce 

rozličných subjektů v cestovním ruchu z veřejného i soukromého sektoru. Důležitým aspektem 

při dosahování výše zmíněných cílů je rovněž spokojenost místních obyvatel, ohleduplnost 

k životnímu prostředí a udržitelnost cestovního ruchu v oblasti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

9 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 
 

Valná hromada 

 Svazek obcí regionu Třeboňska   Mgr. Filip Mencl  

 Svazek obcí Vitorazsko   Luboš Hešík 

 Dobrovolný svazek obcí Veselsko  Ing. Vít Rada 

 Město Třeboň     Mgr. Petr Werner 

 Slatinné lázně Třeboň, s.r.o.   prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. 

 Hotel Sloup     Milan Máder 

 Autocamp U Pískovny   Jan Čechal 

Předseda spolku 

Mgr. Petr Werner 

Výkonný výbor 

  produktová manažerka turistické oblasti Třeboňsko Bc. Barbora Bicková 

  vedoucí IC České Velenice     Roman Šollar 

  referentka IC České Velenice     Bc. Denisa Korandová 

  referentka IKS Lomnice nad Lužnicí    Bc. Kristýna Božovská 

  vedoucí IC Veselí nad Lužnicí     Ing. Lenka Horejsková 

  vedoucí IC městyse Chlum u Třeboně    Dagmar Raková 

 vedoucí OKCR Suchdol nad Lužnicí    Mgr. Daniel Veith 

 referentka IC Suchdol nad Lužnicí     Renata Rohrbachová 

 vedoucí OKCR Třeboň      Ing. Alena Seberová 

 vedoucí TIC města Třeboně     Mgr. Michaela Kajerová 

 sales manager Slatinných lázní Třeboň    Mgr. Iveta Pumprová 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

10 

 

 

ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI 
Mgr. Petr Werner  předseda spolku 

Bc. Barbora Bicková produktová manažerka turistické oblasti, zaměstnanec Jihočeské 

centrály cestovního ruchu (příspěvková organizace Krajského 

úřadu Jihočeského kraje), začátek pracovního poměru 09/2018 

Ing. Josef Hlávka administrativní pracovník spolku, příprava podkladů pro 

účetnictví 

Ing. et Ing. Jiří Kuta  účetní 

Mgr. Ondřej Janoušek právník 

Michal Pech, DiS.  fotograf 

Zdeněk Šubr   fotograf 

Petra Schinková  fotografka 

ČINNOST SPOLKU V ROCE 2018 
 

Činnosti v roce 2018 lze rozdělit: 

- získání finanční podpory od Krajského úřadu Jihočeského kraje na Podporu 

destinačních managementů 

 v hodnotě 585 606,51,- Kč (s podílem financování 70:30 – 70% od Krajského 

úřadu Jihočeského kraje, 30% vlastní zdroje) 

- účast na tuzemských veletrzích cestovního ruchu 

 Regiontour Brno 

 Holiday World Praha 

 Infotour a cykloturistika Hradec Králové 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

11 

 

 Travelfest České Budějovice 

- účast na konferencích cestovního ruchu 

- vydání tištěných materiálů 

 dotisk image prospektu turistické oblasti (v CS a DE) a nové vydání EN mutace 

 kalendář kulturních a společenských akcí na sezónu květen – září 

 kalendář TOP akcí 2018 

 příprava prospektu Ubytování 

 trhací mapa destinace 

 kapesní kalendáře 2019 

- vytvoření a spuštění samostatných webových stránek oblasti 

www.regiontrebonsko.cz 

- propagace oblasti – KAM po Česku, www.hradeczije.cz, Deník – Cesty městy, 

Hitrádio Faktor 

- tvorba dvou nových tras mobilní aplikace „Skryté příběhy“ 

- psaní článků do regionálních zpravodajů 

- pořádání fotosoutěže s názvem „Třeboňsko – krajina mého srdce“ 

 ceny do soutěže věnovaly podnikatelské subjekty z členské základny spolku 

- spolupráce s fotografy destinace 

- projekt panoramatického 3D fotografování destinace 

- natočení propagačního videa destinace 

- vytvoření reklamních předmětů 

 Linkovací blok 

 Létající talíř 

 Zavírací kapesní zrcátko 

 Šroubovák s bity 

 Mint bonbony – kreditka 

 Skládací nákupní taška 

 Igelitová reklamní taška 

 Reklamní žvýkačky 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

12 

 

- facebookové kampaně (Turistická oblast Třeboňsko, z. s.) – pozvánky na akce, tipy na 

výlety, fotografie, fotosoutěž 

- spolupráce s obcemi a podnikateli v cestovním ruchu  

 7 členů spolku (3 DSO - 44 obcí, město Třeboň, 3 podnikatelské subjekty) 

 3 partneři spolku 

 turistická informační centra (6) 

 spolupráce s podnikateli na prospektu Ubytování 

- obnovení certifikátu 1. stupně Českého systému kvality služeb pro Turistickou 

oblast Třeboňsko, z. s. 

- spolupráce s Jihočeskou centrálou cestovního ruchu – společné materiály, web 

www.jiznicechy.cz, Facebook jižní Čechy 

 

 

PŘEHLED TERMÍNŮ SCHŮZÍ SPOLKU V ROCE 2018 
 

Tabulka 3: Přehled termínů schůzí spolku v roce 2017       
Termín Druh 

jednání 

Místo jednání Témata jednání 

30. 1. 2018 valná 

hromada 

Městský úřad Třeboň 

- malá zasedací 

místnost v 1. patře 

 informace o nově 

vypsaném dotačním 

programu Jihočeského 

kraje na rok 2018 

 návrh rozpočtu projektu 

pro dotační program 

Jihočeského kraje na rok 

2018 

17. 7. 2018 valná 

hromada 

Městský úřad Třeboň 

- malá zasedací 

místnost v 1. patře 

 informace o činnosti 

spolku za uplynulé 

období 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

13 

 

 výběrové řízení na 

nového produktového 

manažera destinace 

5. 12. 2018 valná 

hromada 

Městský úřad Třeboň 

- velká zasedací 

místnost 

 volba předsedy spolku 

 přehled činnosti za rok 

2018 a výhled pro rok 

2019 

13. 3. 2018 Výkonný 

výbor 

Městský úřad Suchdol 

nad Lužnicí - zasedací 

místnost v 1. patře 

 rozpočet na rok 2018 

 rozložení a využití 

konkrétních položek 

rozpočtu 

 ohlédnutí za letošními 

veletrhy cestovního 

ruchu 

24. 10. 2018 Výkonný 

výbor 

Městský úřad Třeboň 

- malá zasedací 

místnost v 1. patře 

 katalog ubytovatelů 

 rozpočet 2018 a výhled na 

rok 2019 

 projednání účasti na 

veletrzích cestovního 

ruchu 2019 

Zdroj: Turistická oblast Třeboňsko z. s., 2018 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA, ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
 

- Účetní uzávěrka zatím není k dispozici. 

 

 

 

 

 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

14 

 

ROZPOČET V ROCE 2018  
 

Členské příspěvky 451 220 

Dotace Jihočeského kraje 409 925 

2. část dotace 2017 145 000 

Celkem 1 006 145,- 

 

 

 

1. Kapitola Osobní náklady 
 

Právní služby 

 
33 275,- 

Účetní služby 

 
____________ 

Služby informatika 

 
6 000,- 

 

 

Poradenství v rámci strategie TO 

48 000,- 

DPP Produktový manažer 

 
18 600,- 

 

2. Kapitola Nemateriálové náklady 
 

Účast na veletrzích CR 
62 206,36,- 

 

FB kampaně 
12 605,21,- 

Zhotovení propagačních videí 50 000,- 

Fotografické práce 

 
31 335,- 

Prezentace v médiích 

 
64 911,37,- 

Provozní výdaje kanceláře 85,206,- 

Webové stránky 63 522,- 

Mobilní aplikace „Skryté příběhy“ 75 118,- 

Famtripy, presstripy 16 249,- 

3. Kapitola Materiálové náklady  

Prospekt „Ubytování na Třeboňsku“ 26 000,- 

Prospekt „Kulturní kalendář červen – září“ 48 374,- 



 

 
Turistická oblast Třeboňsko, z. s. 
Palackého náměstí 46/2 
379 01 Třeboň 
IČ: 05539188 

info@regiontrebonsko.cz 
Tel.: +420 601 089 475 

www.jiznicechy.cz/trebonsko 

 

15 

 

Prospekt „TOP akce roku 2018“ 6 630,- 

Dotisk image brožury 60 033,- 

Trhací mapy A3 50 000,- 

Kalendáříky 2019 4 598,- 

PHM a jízdné 11 939,9,- 

Občerstvení 1 578,- 

Kancelářské potřeby a vybavení 5 689,- 

Reklamní předměty 50 062,- 

Poštovné 301,- 

BONUS – překlad image brožury do angličtiny a tisk brožury 100 006,- 

Celkem 932 238,84,- 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Poděkování patří všem, kteří se v roce 2017 jakkoli podíleli na činnosti spolku. Především pak 

všem členům destinačního managementu Turistická oblast Třeboňsko, z. s., Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje a Jihočeské centrále cestovního ruchu. 

 


